
 

 

 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКА МІСЬКА РАДА ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

СМЯЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(СМЯЦЬКА ЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ) 
16030, вул.Дружби, 29, с. Смяч,  Новгород-Сіверський район, Чернігівська область  

тел.  (066)5871904 e-mail: smyach_01@ukr.net Код ЄДРПОУ 33435960 
 

НАКАЗ 

 

11.09.2023                                          с. Смяч                               №___-о 
 

 

Про   створення безпечного освітнього 

середовища та затвердження плану заходів,  

спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню)   

 
 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України, щодо протидії булінгу» від 18.12.2018 року № 
2657-VІІІ, листа МОН України від 29.01.2019 року №1/11-881 «Рекомендації 

для закладів освіти щодо застосування норм Закону України», наказу МОН від 

26.02.2020 №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа МОН 
України від 14.08.2020 «Про створення безпечного освітнього середовища в 

закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)» та з метою 

своєчасного вжиття заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити План заходів, спрямований на запобігання та протидію 
булінгу в закладі освіти на   2023/2024 навчальний рік (додаток 1). 

  



2. Відповідальній за сайт школи  Пущай Т.Ф. оприлюднити План заходів, 

спрямований на запобігання та протидію булінгу в Смяцькій ЗОШ І-ІІІ ступенів 

на 2023/2024 навчальний рік на сайті закладу.  

         До 15.09.2023 
 

3. Класним керівникам здійснювати інформаційно-просвітницьку 

діяльність серед учасників освітнього процесу щодо булінгу (цькуванню) та 

нетерпимого ставлення до насильницької моделі поведінки у міжособистісних 
стосунках.  

         Протягом навчального року 

 
4. Заступнику директора з виховної роботи Павловській Н.В.  провести 

моніторинг ефективності виконання плану заходів, спрямованих   на   

запобігання та протидію булінгу.   

         Протягом І семестру  
2023-2024 навчального року 

 

5. Заступнику директора з виховної роботи Павловській Н.В. 
проаналізувати на педагогічній раді  результати внутрішнього моніторингу 

щодо створення безпечного середовища, в тому числі вільного від булінгу 

(цькування). 

Грудень 2023 року 
 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
Директор                                                                             Тимофій КОВАЛЬЧУК  

 

З наказом ознайомлені: 

 
Висоцька Надія Михайлівна……………. 

Дамоцька Катерина Володимирівна…… 

Макарець Валентина Віталіївна…………. 
Лопатинська Світлана Іванівна…………. 

Павловська Наталія Володимирівна……. 

Пущай Тетяна Федорівна……………….. 

Радченко Анастасія Василівна…………. 
Салай Олена Іванівна…………………… 

Стихиляс Марина Михайлівна………….. 

Черняк Юлія Вікторівна………………...  

Шкарабура Ніна Валентинівна………… 
Ященко Наталія Олександрівна………… 

 

 
 

 



 

 

 

Додаток 1 
до наказу по школі   

від 09.09.2022  №___   

 

ПЛАН ЗАХОДІВ, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  

в Смяцькій загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів у 2022-2023 навчальному 

році 

№ 

з/п 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Відповідальний 

за виконання 

1 2 3 4 

1. Ознайомити педагогічний колектив з 
Планом заходів на 2022-2023 навчальний 

рік спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу  

До 15.09.2022 Павловська Н.В.  

2. Ознайомити класних керівників, батьків, 

здобувачів освіти з Порядком надання та 
розгляду заяв щодо булінгу у закладі 

До 15.02.2022 Павловська Н.В. 

3. Ознайомити з Порядком реагування на 
доведені випадки булінгу (цькування) в 

закладі та відповідальність осіб, 

причетних до булінгу 

До 15.02.2022 Павловська Н.В. 

4. Провести методичну-нараду з класними 

керівниками, вчителями щодо організації 
роботи в закладі освіти з питання 

попередження виникнення боулінгу 

(цькування). 

жовтень 2022 Павловська Н.В. 

5. Постійно розміщувати на сайті закладу 
освіти та у фейсбуці в групі «Смяцька 

ЗОШ І-ІІІ ступенів (виховна робота)» 

інформаційні матеріали для дітей, батьків 

та педагогів щодо попередження 
виникнення булінгу. 

вересень-
травень  

Пущай Т.Ф., 
Павловська Н.В., 

Стихиляч М.М., 

класні керівники  

6. Поновити на інформаційних стендах 

Правила поведінки учнів у школі та 

інформацію про запровадження «гарячої 

лінії» з питань запобігання булінгу 

жовтень Пущай Т.Ф.  

7. Забезпечити в класних колективах захист 
прав і свобод дітей, продовжити роботу 

щодо створення належних соціально-

психологічних умов для комфортного 

вересень-
травень 

класні керівники 



освітнього середовища та захисту честі і 

гідності учнів. 

8. Повторити з учнями школи Правила 
поведінки учнів у школі. 

вересень-
листопад 

класні керівники 

9. У разі виявлення факту булінгу негайно 
вживати активні дії до його припинення в 

межах своїх повноважень. 

вересень-
травень 

класні керівники 

10. Забезпечити психологічну діяльність, 

педагогічно зорієнтовану на протидію 

втягування дітей і молоді в негативні 
ситуації. 

вересень – 

травень 

Стихиляс М.М. 

11. Проводити освітню роботу з батьками та 

законними представниками дітей з питань 

профілактики насильства, булінгу, 

формування ненасильницької моделі 
поведінки та вирішення конфліктів 

мирним шляхом. 

вересень-

травень 

Класні 

керівники   

12. Невідкладно повідомляти директора 

школи про факти булінгу (цькування) 
стосовно здобувачів освіти, педагогічних 

працівників, інших осіб, які залучаються 

до освітнього процесу, свідком яких вони 

були особисто або про які отримали 
достовірну інформацію від інших осіб. 

вересень- 

травень 

Класні 

керівники   

13. Використовувати відеоролик «Вирішення 

конфліктів мирним шляхом. Медіація - 

ровесників і ровесниць» та освітній 

електронний курс «Вирішую конфлікти та 
будую мир навколо себе»; Режим доступу: 

https://imzo.gov.ua/osvita/pozashkilna-

osvita-ta-vihovna-robota/vihovna-robota-
shvaleni-rukopisi/. 

січень- 

лютий   

Класні 

керівники,  

Стихиляс М.М. 

 


